证券代码：600061   证券简称：国投安信  公告编号：2017-070

国投资本股份有限公司

关于变更证券简称的实施公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 变更后的证券简称：国投资本

 证券简称变更日期：2017年 12月 22 日

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

经公司七届十六次董事会及 2017 年第二次临时股东大

会审议通过，同意将公司名称由“国投安信股份有限公司”

变更为“国投资本股份有限公司”，证券简称由“国投安信”

变更为“国投资本”，证券代码保持不变。2017年 12 月 18

日，公司已完成更名事宜的工商变更登记，并取得新的营业

执照。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

2017 年 1月，公司完成收购国投资本控股有限公司后，

主营业务及发展战略发生重大调整。公司成为综合经营证

券、信托、期货、基金、保险等业务的央企上市金融控股平

台。公司以打造国内一流和最具竞争力的央企上市金控平台

为目标。公司将继续努力做优做强现有金融业务，稳增长、

促转型、强主业、增效益；同时不断拓展新业务，以新设或

收购等方式争取新的金融牌照，投资其他金融相关业务，培

育新的利润增长点，增强可持续发展能力。

而现有“国投安信”名称难以体现公司作为金融控股平

台的战略定位及行业特征，公司更名为“国投资本股份有限

公司”，证券简称变更为“国投资本”更利于辨识公司的行

业特征和属性，反映公司战略定位，提高市场认知度和影响

力。且目前在上市公司中，同行多冠以“资本”名号。

三、公司董事会关于变更证券简称的风险提示

本次公司名称、证券简称变更事项已获公司董事会和股

东大会批准，公司名称变更已完成工商变更登记。

公司不存在利用变更名称及证券简称影响公司股价、误

导投资者的情形，符合《公司法》、《证券法》等相关法律、

法规及《公司章程》的相关规定，且公司名称及证券简称的

变更符合公司的主营业务状况及发展战略，不存在损害公司

和中小股东利益的情形，不影响公司正常经营活动。

四、公司证券简称变更的实施

经公司申请，并经上海证券交易所批准，公司证券简称

于 2017 年 12 月 22 日起由“国投安信”变更为“国投资

本”，证券代码保持不变。

特此公告。

国投资本股份有限公司

                                    董事会

2017 年 12 月 19日